CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 61/2025

Autoria: Luiz Antonio Henriques
Júnior
Nº do Protocolo: 151/2025
Protocolado em: 08/05/2025 16h38

SOLICITA  AO  PODER  EXECUTIVO  VISITA  E
FISCALIAÇÃO DE LOTES COM MATO, NA AVENIDA
DO  CONTORNO,  BAIRRO  NOSSA  SENHORA  DO
ROSÁRIO

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, que seja encaminhado expediente ao Poder
Executivo Municipal, solicitando informações quanto à fiscalização dos lotes tomados pelo mato alto
e sujeira na Avenida do Contorno, no bairro Nossa Senhora do Rosário, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa atender à reclamação de moradores da Avenida do Contorno, próximo às
torres, que manifestam grande preocupação com o estado de abandono dos lotes existentes no
local, inclusive alguns lotes são de propriedade do Município.
O mato alto acumulado nesses terrenos propicia a proliferação de insetos, roedores e outros animais
peçonhentos, representando um sério risco à saúde pública.
A fiscalização e limpeza desses lotes são medidas urgentes e necessárias para garantir o bem-estar
e  a  segurança  dos  cidadãos.  Desta  forma,  solicitamos  que  a  Prefeitura  efetue  a  notificação  dos
proprietários.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:28:59 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

to
ni

o
He

nr
iq

ue
s

Jú
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

H
6Y

K-
O

H
FM

U
-G

RH
LY

-N
D

G
FC

-R
G

L1
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/FH6YK-OHFMU-GRHLY-NDGFC-RGL1A
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/FH6YK-OHFMU-GRHLY-NDGFC-RGL1A

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 61/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 08/05/2025 16:37:36
Hash Interno: dnavrm1crwhttck0v9ogc7qjrqsxwiy5tps5xjmy

Chave de Verificação

FH6YK-OHFMU-GRHLY-NDGFC-RGL1A
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

000.***.***-00 Luiz Antonio Henriques Júnior Assinado em 08/05/2025 16:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:28:59 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

to
ni

o
He

nr
iq

ue
s

Jú
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

H
6Y

K-
O

H
FM

U
-G

RH
LY

-N
D

G
FC

-R
G

L1
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/1183/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/FH6YK-OHFMU-GRHLY-NDGFC-RGL1A
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/FH6YK-OHFMU-GRHLY-NDGFC-RGL1A